
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
В целях приведения примерного Положения об оплате труда работ-

ников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск», 

утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.05.2009 № 393 «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда работников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-

Североморск» (в редакции постановления от 06.11.2013 № 1136) в соответ-

ствие с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 27.02.2014 

№ 148 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

учреждений ЗАТО г.Североморск в 2014 году», администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО 

г.Североморск от 12.05.2009 № 393 «Положение об оплате труда работников 

МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск» следую-

щие изменения: 

1.1. Изложить пп.2.1. п.2 в следующей редакции: 

«2.1. Минимальные размеры должностных окладов работников МТИУ 

«Радио-Североморск» устанавливаются на основе отнесения занимаемых 

ими должностей служащих к ПКГ, утвержденных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 

№ 341н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников телевидения (радиовещания)». 

          от 08.05.2014 г.                                                                     № 401 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 12.05.2009 

№ 393 «Об утверждении примерного Положения  

об оплате труда работников МТИУ радиоредакции  

ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск»  

(в редакции постановления от 06.11.2013 № 1136) 



2 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) 
 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников телевидения (радиовещания) третьего уровня» 
 

3 квалификационный 

уровень 
Режиссер монтажа 5 383,00 

4 квалификационный 

уровень 
Ведущий программ 6 170,00 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня» 
 

2 квалификационный 

уровень 
Начальник отдела 7 222,00 

». 
 

1.2. Изложить пп.3.1. п.3 в следующей редакции:  

«3.1. Минимальные размеры окладов служащих учреждения устанавли-

ваются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержден-

ных Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) 
 

«Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
 

1 квалификационный 

уровень 
Секретарь машинистка 2 495,00 

 

«Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
 

1 квалификационный 

уровень 
Бухгалтер 4 464,00 

». 
 

1.3. Изложить пп.4.1. п.4 в следующей редакции: 

«4.1. Минимальные размеры окладов работникам учреждения, осу-

ществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

устанавливаются в зависимости от квалификационного разряда и выпол-

няемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих и в соответствии с Приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н 

 

 



3 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада  

(в рублях) 
 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и рабочих профессий» 
 

2 разряд ЕТКС 
Уборщик служебных 

помещений 
2 363,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2014. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


